ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

V/v báo cáo tình hình Tết Nguyên

đán Nhâm Dần 2022

        Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

 Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 964-CV/HU ngày 24/01/2022 của Thường trực Huyện

ủy về việc báo cáo tình hình chuẩn bị, tổ chức Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 (Gửi

văn bản kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị trực thuộc

Ủy ban nhân dân huyện; Ủy ban nhân dân  các xã, thị trấn:

 1. Theo chức năng, nhiệm vụ được giao báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số

11-CT/TW, ngày 08-12-2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc “tổ chức Tết

Nhâm Dần 2022” Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 31-12 -2021 của Thủ tướng Chính phủ

“về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 vui

tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm” và Công văn số 928-CV/HU, ngày 28-12-2021

của Ban Thường vụ Huyện ủy “thực hiện Chỉ thị số 11-CT/TW của Ban Bí thư Trung

ương Đảng về tổ chức Tết Nhân Dần 2022” việc tổ chức mừng Đảng, mừng Xuân,

hoạt động lễ hội theo đúng các quy định của Đảng và Nhà nước, các quy định về

phòng, chống dịch COVID-19. Trong đó, báo cáo cụ thể tình hình công tác phòng,

chống dịch COVID-19 và các loại dịch bệnh, công tác khám, chữa bệnh, vệ sinh an

toàn thực phẩm trong dịp Tết,…; tình hình thị trường, cung - cầu và kiểm soát giá cả

hàng hóa trong dịp Tết1; công tác chăm lo, chuẩn bị Tết cho Nhân dân, bảo đảm an

sinh xã hội cho các gia đình chính sách, hộ nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn, bị

ảnh hưởng bởi dịch bệnh COVID-19, bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh, vùng sâu,

vùng xa, vùng dân tộc thiểu số2; vấn đề lương, thưởng Tết cho người lao động ở các

lĩnh vực (có dẫn chứng, số liệu cụ thể); giao thông đi lại và thông tin liên lạc; công

tác tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao (nếu có); kết quả gặp

mặt chúc Tết già làng, thôn trưởng, người có uy tín; việc thực hiện chủ trương tiết

kiệm, chống lãng phí của Đảng và Nhà nước3; hoạt động tổ chức Tết trồng cây và ra

quân sản xuất đầu năm; việc tổ chức ứng trực tại các cơ quan, đơn vị trong dịp Tết...

2. Công an huyện: Chủ trì phối hợp với các cơ quan đơn vị liên quan báo cáo

tình hình an ninh, trật tự trong dịp Tết4; kết quả gặp mặt chúc Tết già làng, thôn

trưởng, người có uy tín, các chức sắc tôn giáo,…trên địa bàn.

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: báo cáo tình hình kinh tế xã hội, an

ninh trật tự và tình hình Nhân dân vui xuân đón Tết trên địa bàn.

1 Khả năng cung ứng, sức mua, giá cả tăng hay giảm và những nhóm hàng nào, đặc biệt ở những mặt hàng thiết yếu; có tăng giá đột

biến không; vấn đề hàng kém chất lượng, hàng giả và gian lận thương mại
2 Việc thăm hỏi, động viên, trích ngân sách hoặc các nguồn khác để hỗ trợ
3 Nghiêm cấm biếu, tặng quà Tết cho lãnh đạo dưới mọi hình thức, không sử dụng ngân sách Nhà nước, phương tiện, tài sản công

trái quy định vào các hoạt động lễ hội, vui chơi…
4 An ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội, phòng cháy, chữa cháy, vận chuyển và sử dụng trái phpeps pháo nổ, an toàn

giao thông, đua xe, công tác quản lý bảo vệ, phòng, chống cháy rừng và những nhiệm vụ đột xuất, phát sinh cần quan

tâm…

2

4. Báo cáo gửi về Văn phòng HĐND và UBND huyện trước 7 giờ 30 ngày 02

tháng 02 năm 2022 (ngày mùng 02 Tết) và báo cáo đầy đủ trước 7 giờ 30 ngày 05

tháng 02 năm 2022 (ngày mùng 05 Tết) để tổng hợp, báo cáo Văn phòng Huyện ủy

phục vụ Ban thường vụ Huyện ủy họp đầu Xuân Nhâm Dần 2022 theo quy định (qua

số máy fax 3832.118); đồng thời gửi tệp văn bản qua hộp thư điện tử

pttung.ngochoi@kontum.gov.vn hoặc nnrin.ngochoi@kontum.gov.vn.

Đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

mailto:pttung.ngochoi@kontum.gov.vn
mailto:nnrin.ngochoi@kontum.gov.vn

		2022-01-27T22:58:11+0700

		2022-01-28T09:34:47+0700

		2022-01-28T09:34:47+0700

		2022-01-28T09:34:47+0700

		2022-01-28T09:34:47+0700